

AFM S.p.A.
 Sede Sociale in Via del Commercio Associato, n. 28 - Bologna
 Capitale Sociale Euro 34.560.470,28 i. v.
 Registro delle Imprese C.F. e P.I. 01809291204
 Rea n. 391391

Bilancio chiuso al 31 Marzo 2015

Stato patrimoniale attivo	31/03/2015	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	11.078.946	10.991.181
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	51.947	9.160
7) Altre	862.537	729.778
	11.993.430	11.730.119
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	1.913.792	2.027.103
2) Impianti e macchinario	845.096	1.010.369
3) Attrezzature industriali e commerciali	73.467	99.157
4) Altri beni	1.325.055	1.327.664
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.219.121	89.191
	5.376.531	4.553.484
<i>III. Finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	-	-
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
c) verso soci	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-

	31/03/2015	31/12/2013
d) verso altri	-	-
- entro 12 mesi	35.629	35.767
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>35.629</u>	<u>35.767</u>
3) Altri titoli	-	-
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Totale immobilizzazioni	17.405.590	16.319.370

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	20.811.707	27.822.287
5) Acconti	-	-
	<u>20.811.707</u>	<u>27.822.287</u>

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	39.828.092		46.889.013
- oltre 12 mesi	676.008		41.194
	<u>40.504.100</u>		<u>46.930.207</u>
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>-</u>		<u>-</u>
3) Verso imprese collegate e consociate			
- entro 12 mesi	2.156.098		1.901.839
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>2.156.098</u>		<u>1.901.839</u>
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi	707		2.627
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>707</u>		<u>2.627</u>
4 bis) Crediti tributari			
- entro 12 mesi	-		48.141
- oltre 12 mesi	568.492		544.503
	<u>568.492</u>		<u>592.644</u>
4 ter) Imposte anticipate			
- entro 12 mesi	1.115.206		1.311.470
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>1.115.206</u>		<u>1.311.470</u>
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	5.578.855		3.575.420
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>5.578.855</u>		<u>3.575.420</u>
	<u>49.923.458</u>		<u>54.314.207</u>

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-

	31/03/2015	31/12/2013
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	16	16
5) Azioni proprie, con indicazioni anche del valore nominale complessivo	-	-
6) Altri titoli	-	-
	<u>16</u>	<u>16</u>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	17.403	47
2) Assegni	53.412	
3) Denaro e valori in cassa	30.031	21.834
	<u>100.846</u>	<u>21.881</u>
Totale attivo circolante	70.836.027	82.158.391
D) Ratei e risconti		
- disaggi su prestiti		
- vari	<u>80.466</u>	<u>120.376</u>
	80.466	120.376
Totale attivo	88.322.083	98.598.137

Stato patrimoniale passivo e netto

A) Patrimonio netto

<i>I. Capitale</i>	34.560.470	34.560.470
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>	1.209.993	1.033.273
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>	1.122.422	1.122.412
<i>VIII. Utili a nuovo</i>		
<i>IX. Utile dell'esercizio</i>	3.838.919	3.534.408
Totale patrimonio netto	40.731.804	40.250.563

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	172.788	220.359
2) Fondi per imposte, anche differite		154.000
3) Altri	500.617	1.173.794
Totale fondi per rischi e oneri	673.405	1.548.153

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

	3.464.494	3.722.472
--	------------------	------------------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-

	31/03/2015	31/12/2013
2) Obbligazioni convertibili	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
3) Debiti verso soci	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
4) Debiti verso banche	-	-
- entro 12 mesi	-	3.546
- oltre 12 mesi	-	3.546
5) Debiti verso altri finanziatori	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
6) Acconti	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
7) Debiti verso fornitori	-	-
- entro 12 mesi	37.253.402	43.358.376
- oltre 12 mesi	6.910	6.806
	37.260.312	43.365.182
8) Debiti rappresentanti da titoli di credito	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
9) Debiti verso imprese controllate	-	-
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
10) Debiti verso imprese collegate e consociate	-	-
- entro 12 mesi	1.235	375.845
- oltre 12 mesi	-	-
	1.235	375.845
11) Debiti verso controllanti	-	-
- entro 12 mesi	2.961.928	6.059.240
- oltre 12 mesi	-	-
	2.961.928	6.059.240
12) Debiti tributari	-	-
- entro 12 mesi	384.586	528.655
- oltre 12 mesi	-	-
	384.586	528.655
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-
- entro 12 mesi	304.946	628.568
- oltre 12 mesi	-	-
	304.946	628.568
14) Altri debiti	-	-
- entro 12 mesi	2.495.384	2.036.772
- oltre 12 mesi	29.134	28.168
	2.524.518	2.064.940
Totale debiti	43.437.525	53.025.976

	31/03/2015	31/12/2013
E) Ratei e risconti		
- aggio su prestiti (obbligazionario o altro)		-
- vari	14.855	50.973
Totale passivo	88.322.083	98.598.137
Conti d'ordine		
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	749.910	348.978
2) Sistema improprio dei beni nostri presso terzi		
3) Sistema improprio degli impegni	4.412.236	4.496.368
4) Impegni verso terzi		
5) Lettera di patronage da controllante		
Totale conti d'ordine	5.162.146	4.845.346
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	298.204.718	299.607.141
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	5.938.004	7.573.152
- contributi in conto esercizio	-	-
	5.938.004	7.573.152
Totale valore della produzione	304.142.722	307.180.293
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	252.128.808	266.602.655
7) Per servizi	14.543.161	13.516.341
8) Per godimento di beni di terzi	2.733.214	1.897.829
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	13.788.157	11.917.398
b) Oneri sociali	3.986.418	3.144.456
c) Trattamento di fine rapporto	900.713	736.848
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	16.500	48.955
	18.691.788	15.847.657
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	473.450	358.225
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.121.988	999.735
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	30.000	
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	220.000	750.000
	1.845.438	2.107.960

	31/03/2015	31/12/2013
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	7.010.580	1.621.127
12) Accantonamento per rischi		122.000
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	1.096.453	802.708
Totale costi della produzione	298.049.442	302.518.277
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	6.093.280	4.662.016

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate	-		
- altri	-		
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-		
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	24.136		
17) Interessi e altri oneri finanziari:		24.136	129.036
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti	114.279		146.558
- altri	814		514
17 bis) Utili e perdite si cambi		115.093	147.072
Totale proventi e oneri finanziari	-	90.957 -	18.036

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni	-		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-		

	<u>31/03/2015</u>	<u>31/12/2013</u>
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni	-	
- varie		544.503
		<u>544.503</u>
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	-	
- varie		-
		<u>-</u>
Totale delle partite straordinarie	-	544.503
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	6.002.323	5.188.483
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
- Imposte dell'esercizio	2.121.140	1.872.728
- Imposte differite/anticipate	<u>42.264</u>	<u>218.653</u>
	2.163.404	1.654.075
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	3.838.919	3.534.408

Per il Consiglio d'Amministrazione
Il Presidente
Leonardo Ferrandino

